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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΗΜ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ.Δ/νση     :    Διοικητήριο, 30200, Μεσολόγγι          ΠΡΟΣ : ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ
Ταχ. Κώδικας:    30200                                                                                                                                     
Πληροφορίες :  Α.Καρατζογιάννης
Τηλέφωνο     :  26313-61212
E-mail: a.karatzogiannis@aitnia.pde.gov.gr  

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η

Μετά την αριθμ. 1209/2021 απόφαση της οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΗΜΖ7Λ6-8Σ3) η Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας  πρόκειται να αναθέσει τα συνημμένα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών/τριών, σύμφωνα με την παρ. 
2β του άρθρου 60 του Ν.4821 (ΦΕΚ 134/τ. Α/31.7.2021) με την διαδικασίας της διαπραγμάτευσης, λόγω 
κατεπείγοντος σύμφωνα με το  άρθρου 32 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς, μεταφορείς ενταγμένοι στο 
ΔΣΑ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, να καταθέσουν μέχρι την 19/10/2021 ημέρα Tρίτη και ώρα 14:00, στο 
Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Αιτ/νίας επί της οδού Κύπρου 30 - Μεσολόγγι, 
σφραγισμένες οικονομικές προσφορές για την ανάθεση των συνημμένων δρομολογίων.

Οι οικονομικές προσφορές  θα συνοδεύονται, επί ποινή αποκλεισμού, από :
1. Υπεύθυνη δήλωση  του προσφέροντα, χωρίς γνήσιο υπογραφής , στην οποία θα δηλώνεται ότι η 

εκτέλεση των δρομολογίων θα είναι σύμφωνη  με τον συνημμένο πίνακα των δρομολογίων. 
2. Ασφαλιστική και φορολογική ενημερότητα σε ισχύ κατά την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς 
3. Ποινικό μητρώο του συμμετέχοντα σε ισχύ κατά την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς 
4. Νομιμοποιητικά έγγραφα του συμμετέχοντα, ήτοι: 

 Για τα φυσικά πρόσωπα: έναρξη Επιτηδεύματος από την αντίστοιχη Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία 
και τις μεταβολές του (εκτύπωση taxisnet)  

 Για Ο.Ε. και Ε.Ε.: αντίγραφο ή απόσπασμα του καταστατικού και των εγγράφων τροποποιήσεών του
 Για Α.Ε. και Ε.Π.Ε.: το ΦΕΚ ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του ή κωδικοποιημένο καταστατικό 

Σε περίπτωση αδυναμίας έκδοσης, μέσα στην ταχθείσα ημερομηνία υποβολής των προσφορών, των ανωτέρω 
υπ. αριθμ. 2 και 3 εγγράφων από τους αρμόδιους  φορείς, ο προσφέρων έχει την δυνατότητα να υποβάλλει 
υπεύθυνη δήλωση, χωρίς γνήσιο υπογραφής, στην οποία θα δηλώνει την αδυναμία προσκόμισης των 
συγκεκριμένων εγγράφων μέσα στην ταχθείσα προθεσμία και την υποχρέωση του να τα υποβάλλει αμέσως μετά 
την έκδοση τους.  Η Υ.Δ θα συνοδεύεται, επί ποινή αποκλεισμού, από αποδεικτικά έγγραφα περί αίτησης 
χορήγησης των συγκεκριμένων εγγράφων.

Για την υποβολή οικονομικής προφοράς δεν απαιτείται προσκόμιση εγγυητικής συμμετοχής.
Ανάδοχος/οι θα αναδειχτεί/ουν εκείνος/οι που θα προσφέρει/ουν την χαμηλότερη τιμή ή το υψηλότερο 
ποσοστό έκπτωσης ανά δρομολόγιο/α ή για ομάδα/ες δρομολογίων, όπως αυτά ορίζονται στην παρούσα 
ανακοίνωση, εφόσον πληρείται το κριτήριο της έδρας.
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Στην περίπτωση που η εφαρμογή του κριτηρίου ανάθεσης θα είχε ως αποτέλεσμα την ανάδειξη ενός μειοδότη 
σε περισσότερα του ενός τμήματα/δρομολόγια, και υπό την προϋπόθεση ότι τα διατιθέμενα από αυτόν μέσα 
δεν επαρκούν για την ανάθεση όλων των τμημάτων/δρομολογίων, τα κριτήρια για τον προσδιορισμό των 
τμημάτων που θα του ανατίθενται, είναι, κατά προτεραιότητα και σε φθίνουσα σειρά, τα ακόλουθα:
α) κριτήριο του μοναδικού προσφέροντος: Με το εν λόγω κριτήριο ανατίθενται, κατ’ απόλυτη προτεραιότητα, το 
τμήμα/τμήματα, στο οποίο/ -α ,ο μειοδότης είναι ο μοναδικός που υπέβαλε προσφορά σύμφωνη με τους όρους 
της παρούσας. Η ανάθεση τμημάτων στον μειοδότη, κατ’ εφαρμογή του εν λόγω κριτηρίου, δεν αποκλείει την 
ανάθεση σε αυτόν και άλλων τμημάτων, κατ’ εφαρμογή του δεύτερου κριτηρίου, ως κατωτέρω.
β) το κριτήριο της χαμηλότερης προσφερόμενης τιμής (ή της μεγαλύτερης προσφερόμενης έκπτωσης): Το εν 
λόγω κριτήριο εφαρμόζεται, μετά την εφαρμογή του πρώτου κριτηρίου, στα εναπομείναντα 
τμήματα/δρομολόγια, στα οποία υπάρχουν και άλλοι προσφέροντες, πέραν του μειοδότη. Σύμφωνα με αυτό, 
ανατίθενται στον μειοδότη, κατά φθίνουσα σειρά, το τμήμα/τμήματα με την χαμηλότερη προσφερόμενη από 
αυτόν τιμή και με την προϋπόθεση ότι έχει την δυνατότητα εκτέλεσης των δρομολογίων με τα μεταφορικά μέσα 
που έχει στην διάθεση του.

Πριν την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων και έπειτα από έγγραφη πρόσκληση, θα προσκομιστούν από 
τους  οριστικούς αναδόχους τα προβλεπόμενα ειδικά δικαιολογητικά κατακύρωσης ήτοι:

1. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, χωρίς γνήσιο 
υπογραφής, στην οποία ο ανάδοχος θα δηλώνει:

Α) τους τυχόν νομικούς περιορισμούς λειτουργίας της επιχείρησης

Β) εάν έχει επιβληθεί στον συμμετέχοντα η ποινή του αποκλεισμού από διαγωνισμούς, με αμετάκλητη 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης κατά τα άρθρα 18, 34 και 39 του Κ.Π.Δ. 118/2007. Εάν η ποινή του 
αποκλεισμού επιβλήθηκε για ορισμένο χρόνο, το στοιχείο τούτο λαμβάνεται υπόψη για την απόρριψη της 
προσφοράς, μόνο για το χρονικό αυτό διάστημα.

Γ) τα ονόματα των οδηγών και συνοδών (όπου αυτοί απαιτούνται) που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση 
του/των δρομολογίου/γίων, με αναφορά στον Αριθμό Δελτίου Ταυτότητάς τους

Δ) ότι με δική τους μέριμνα και ευθύνη θα προβαίνουν στην ανανέωση όλων των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών που ζητούνται στο παρόν άρθρο (π.χ. άδειες κυκλοφορίας, δελτία τεχνικού ελέγχου, 
ασφαλιστική κάλυψη οχημάτων, ειδική κάρτα ΕΔΧ ή Π.Ε.Ι. κλπ), τα οποία θα είναι στη διάθεση της Υπηρεσίας, 
οποτεδήποτε ζητηθούν.  

2. Φωτοαντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας των οχημάτων (βασικό και εφεδρικό), που θα χρησιμοποιηθούν 
για κάθε δρομολόγιο.

3. Φωτοαντίγραφα των ισχυόντων δελτίων τεχνικού ελέγχου των οχημάτων (βασικό και εφεδρικό) από δημόσιο 
ή ιδιωτικό Κ.Τ.Ε.Ο.

4. Φωτοαντίγραφα των ισχυόντων ασφαλιστικών συμβολαίων των οχημάτων (βασικό και εφεδρικό), που θα 
χρησιμοποιηθούν για κάθε δρομολόγιο.

5. Φωτοαντίγραφο ειδικής κάρτας (Ε.Δ.Χ. ή Π.Ε.Ι.) των οδηγών.

6. Τα ΚΤΕΛ θα δηλώνουν υπεύθυνα ότι διαθέτουν βεβαίωση της εποπτεύουσας αρχής ως προς το νόμιμο της 
λειτουργίας τους.

7. Κατάσταση των βασικών οχημάτων που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση κάθε δρομολογίου. Σε 
περίπτωση ανάγκης αντικατάστασης του οχήματος και προ της πραγματοποίησης αυτής, με δική τους 
μέριμνα και ευθύνη θα προβαίνουν αμελλητί στην ενημέρωση της αρμόδιας Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
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8. Σε περίπτωση που τα μεταφορικά μέσα δεν είναι στο όνομα της εταιρείας ή του φυσικού προσώπου που 
συμμετέχει στον διαγωνισμό, θα υποβάλλεται ιδιωτικό συμφωνητικό ενοικίασης ή παραχώρησης μεταξύ του 
συμμετέχοντος και του ιδιοκτήτη των μεταφορικών μέσων, το οποίο θα ισχύει για όλη τη διάρκεια της 
σύμβασης και μέχρι την πλήρη εκτέλεση της.

Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης ανάθεσης απαιτείται, πριν την υπογραφή της σύμβασης η 
προσκόμιση εγγυητικής καλής εκτέλεσης, η οποία αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης.
Οι συναφθείσες συμβάσεις λύεται αζημίως για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας με την ανάδειξη των οριστικών 
αναδόχων και την υπογραφή των σχετικών συβάσεων στο πλαίσιο της 3ης πρόσκλησης της Π.Ε Αιτ/νίας (Α.Α 
135601) για την υποβολή οικονομικών προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 
33 του Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και Ατόμων με Αναπηρία (ΑΜΕΑ) στο ΝΠΙΔ με την επωνυμία «ΕΛΕΠΑΠ 
Αγρινίου» και «ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕΟΥΣΑ (παράρτημα Αγρινίου και Μεσολογγίου)  χωρικής αρμοδιότητας της 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτ/νιας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2021-2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ
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ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 32 ΤΟΥ Ν 4412/2016
ΚΟΣΤΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ) 15/5/2021 :     1,348 Ευρώ/lit

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΕΠΙΒΑΤΗΓΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ (ΤΑΞΙ)
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0    2 ΌΧΙ ΤΑΞΙ  15,88 185 2.937,80 € 705,07 € 3.642,87 € 29,38 €

ΤΜΕΑ
-228

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΟΝΙΤΣΑΣ

Α

ΑΚΤΙΟ
Υ-

ΒΟΝΙΤ
ΣΑΣ

ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΟΝΙΤΣΑΣ 

(ΜΕΤΑΒΑΣΗ
-

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 2

 8:15-
13:15

9,5
0    

9,5
0    2 ΌΧΙ ΤΑΞΙ  23,35 185 4.319,75 € 1.036,74 € 5.356,49 € 43,20 €

ΤΜΕΑ
-229

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΟΝΙΤΣΑΣ

Α

ΑΚΤΙΟ
Υ-

ΒΟΝΙΤ
ΣΑΣ

ΘΥΡΙΟ-
ΕΙΔΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΒΟΝΙΤΣΑΣ                                    
(ΜΕΤΑΒΑΣΗ

-
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 1

 8:15-
13:15

20,
00   

10,
00

10,
00   2 ΌΧΙ ΤΑΞΙ  39,9 185 7.381,50 € 1.771,56 € 9.153,06 € 73,82 €

ΤΑΜ-
Δ321

ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΟΡΓΙΑΝΩ

Ν

Α
ΑΜΦΙ
ΛΟΧΙΑ

Σ

ΠΟΔΟΓΟΡΑ -
ΚΑΠΝΟΤΟΠΙ
Α-ΞΕΡΑΚΙΑ-
ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΟΡΓΙΑΝΩ

Ν (ΜΟΝΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 4

16:00

5,0
0    

5,0
0    1 ΌΧΙ ΤΑΞΙ  9,63 185 1.781,55 € 427,57 € 2.209,12 € 17,82 €
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ΤΜ-
Δ368

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ
Ο ΓΟΥΡΙΑΣ Α

Ι.Π. 
ΜΕΣΟ
ΛΟΓΓΙ

ΟΥ

ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΜΑΣΤΡΟΥ 

ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ-
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ
Ο ΓΟΥΡΙΑΣ 

(ΜΕΤΑΒΑΣΗ 
ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ)

1
08:30

-
16:00

4,4
0    

4,4
0    

2 ΌΧΙ ΤΑΞΙ  

18,7 185 3.459,50 € 830,28 € 4.289,78 € 34,60 €

ΝΠ21

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ 
ΠΑΝΑΓΙΑ 
ΕΛΕΟΥΣΑ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

 

Ι.Π. 
ΜΕΣΟ
ΛΟΓΓΙ

ΟΥ

ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤ
ΡΟ-

ΚΛΕΙΣΟΡΕΥΜ
ΑΤΑ-

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ 
ΠΑΝΑΓΙΑ 
ΕΛΕΟΥΣΑ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ
ΟΥ(ΜΕΤΑΒΑ

ΣΗ-
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 1

08:15
-

13:15
28,
00    

28,
00    2

ΌΧΙ

ΤΑΞ
Ι  52,92 185 9.790,20 € 2.349,65 € 12.139,85 € 97,90 €

ΤΞ-
Δ497

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ
Ο ΡΙΒΙΟΥ Α

ΞΗΡΟ
ΜΕΡΟ

Υ

ΡΙΒΙΟ -
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ

Ο ΡΙΒΙΟΥ  
(ΜΕΤΑΒΑΣΗ 

ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 3

8:15-
16:00

2,4
0    

2,4
0    2 ΌΧΙ ΤΑΞΙ  16,88 185 3.122,80 € 749,47 € 3.872,27 € 31,23 €

ΤΜΕΑ
-140

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  

ΜΑΡΙΑ 
ΔΗΜΑΔΗ

Α
ΑΓΡΙΝ

ΙΟΥ

ΑΡΧΟΝΤΟΧΩ
ΡΙ-ΕΙΔΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  
ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΑΔΗ(Μ
ΕΤΑΒΑΣΗ-

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 1

08:1
0-

13:1
5 45,

50  
4,
00  

40,
00

1,5
0   2 NAI ΤΑΞΙ

3
. 

99,29 185 18.368,65 € 4.408,48 € 22.777,13 € 183,69 €

ΤΜΕΑ
-194

2ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ Α

ΑΓΡΙΝ
ΙΟΥ

ΤΡΙΑΝΤΑΙΙΚ
Α Ε.Ο. 

ΑΡΤΑΣ -2ο 
ΕΙΔΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

(ΜΕΤΑΒΑΣ
Η-

ΕΠΙΣΤΡΟΦ
Η) 2

08:1
5-

13:1
5

6,8  2,
8  4    

2 ΌΧΙ ΤΑΞΙ  22,06 185 4.081,10 € 979,46 € 5.060,56 € 40,81 €
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 ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 9ης ΟΜΑΔΑΣ  ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.      
83.016,90 

€    

   Φ.Π.Α.  9η ΟΜΑΔΑ       
18.044,16 

€   

 ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  9ης ME Φ.Π.Α.        
93.228,16 

€  
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